
Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpoČtu města Mariánské Lázně

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

I.
Smluvní strany

Město Mariánské Lázně,
se sídlem Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázně, IČ 00254061, DIČ CZ00254061,
zastoupené: Ing. Martinem Kalinou, starostou města,
číslo účtu poskytovatele dotace:
(dále jen poskytovatel),

a

AV-ELZO s.r.o.,
se sídlem Nerudova 437/2, 353 01 Mariánské Lázně, IČ 25240722, DIČ CZ25240722,
společnost vedená u Krajského soudu v Plzni v oddíle C, vložka č. 11970
zastoupená: Alenou Jáchymovou, jednatelkou společnosti
číslo účtu příjemce dotace:
(dále jen příjemce).

II.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel na základě usnesení zastupitelstva města č. ZM/197/19 ze dne 09.12.2019
poskytne příjemci z rozpočtu města Mariánské Lázně neinvestiční dotaci na rok 2020 ve
výši 350.000,-KČ (slovy: třistapadesáttisíckorunčeských), a to na provozování kina Slavia.

2. Příjemce tuto dotaci přijímá.
3. Poskytovatel poukáže shora uvedenou dotaci na účet příjemce č. vedený

u ČSOB, do 14 kalendářních dnů od zveřejnění Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace
v registru smluv, jak je uvedeno v ČI. IV. odst. 2. smlouvy. Zveřejnění zajistí poskytovatel,
a to bez prodlení po uzavření této smlouvy.

III.
Závazky příjemce

l. Příjemce se zavazuje využít poskytnutou dotaci výhradně účelově, jak je uvedeno v ČI. II.
smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli přehled o celkových nákladech a výnosech,
v členění dle syntetických účtů, kina Slavia, případně další doplňující údaje dle účetnictví
příjemce, na základě požadavku poskytovatele. Přehled zpracovaný k datu 31.12.2020
předloží příjemce poskytovateli do 3 1.03.2021.

3. Příjemce je povinen dotaci, popř. její část, vrátit poskytovateli v těchto případech:
a) použije-li dotaci nebo její část v rozporu s účelovým určením dotace, je povinen

vrátit dotaci nebo její část, která není v souladu se stanoveným účelem,
b) nepředloží-li výkazy ve lhůtě dle ČI. III. odst. 2, je povinen vrátit dotaci ve výši

určené poskytovatelem (poskytovatel může požadovat vrácení dotace v plné výši),
a to na základě výzvy poskytovatele s uvedením lhůty k vrácení,

C) nevyčerpá-li celou dotaci, je povinen nečerpanou část dotace vrátit poskytovateli
nejpozději do 31.12.2020,

l



d) v případě jiného závažného porušení smlouvy, je povinen vrátit dotaci ve výši
určené poskytovatelem (poskytovatel může požadovat vrácení dotace v plné výši),
a to na základě výzvy poskytovatele s uvedením lhůty k vrácení.

4. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodu 3. tohoto článku, je příjemce povinen vrátit dotaci
na účet poskytovatele č. , variabilní symbol: IČ příjemce.
Příjemce je současně povinen uhradit do rozpočtu poskytovatele penále ve výši l promile
denně počítané ode dne, kdy porušil povinnost dle bodu 3. tohoto článku do dne připsání
dotace na účet poskytovatele.

5. Pokud je příjemce dotace plátcem DPH, nelze dotaci použít na úhradu DPH, která bude
příjemcem uplatněna jako odpočet ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o DPH.

6. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu použití dotace v souladu se zákonem
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, popř. dle jiných právních předpisů.

7. V případě, že příjemce dotace v průběhu realizace této smlouvy, tj. po dobu její platnosti
a účinnosti, bude jakýmkoliv způsobem účasten na přeměně společnosti, popř. by se měl
příjemce dotace jako právnická osoba rušit, je příjemce povinen o této věci neprodleně
informovat poskytovatele, a to písemně do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy nastala s tím
spojená relevantní skutečnost. Nastane-li kterýkoliv z těchto případů (přeměna, rušení), je
poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a příjemce je povinen vrátit celou výši
poskytované dotace do termínu uvedeného v písemném odstoupení. V případě, že by
přeměna příjemce neohrozila průběh plnění smlouvy a zajištění splnění účelu dotace, je
možné v tomto smluvním poměru pokračovat, přičemž konečné rozhodnutí o další
spolupráci s příjemcem, popř. jeho právním nástupcem, a možnost odstoupení od smlouvy
je výlučně vyhrazeno poskytovateli.

IV.
Závěrečná ustanovení

l. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze na základě dohody obou
smluvních stran formou písemného dodatku.

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy je v souladu se záměrem, který sledují,
a odpovídá jejich vůli, a proto připojují svoje podpisy, resp. podpisy svých oprávněných
zástupců. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zveřejní smlouvu v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany si ujednaly v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní
řád v platném znění, prorogační doložku s tím, že v případě jejich sporu, který by byl řešen
soudní cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud poskytovatele.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž
poskytovatel obdrží dva stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

V Mariánských Lázních dne

Město Mariánské Lázně AV-ELZO s.r.o.
Ing. Martin Kalina Alena Jáchymová
starosta města jednatelka společnosti

2


